
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

20.05.2014г.              
 

с. Александровка                  
 

№ 385-п 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Александровского 
района от 14.10.2013 года № 964-п «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры Александровского района 
 на 2014-2016 годы» 

 
 

В соответствии с Порядком  разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования 
Александровский район, утвержденным Постановлением администрации 
Александровского района от 03.10.2013 года № 927-п, руководствуясь ч. 5 
ст. 30 Устава муниципального образования Александровский район 
Оренбургской области: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Александровского района от 14.10.2013 года № 964-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие культуры Александровского района 
на 2014-2016 годы»: 

1.1.В паспорте программы п. 11 «Объемы и источники 
финансирования» изложить в следующей редакции: 

«Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств 
бюджета муниципального образования Александровский район. 
Средства, необходимые для реализации: 
2014 г. – 47600 тыс. руб. 
2015 г. – 12750 тыс. руб. 
2016 г. – 13631 тыс. руб. 

Всего – 73981 тыс.руб.» 
1.2. Второй абзац раздела 5 программы «Ресурсное обеспечение 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Средства, необходимые для реализации программы:  



2014г. – 47600 тыс. руб. 
2015г. – 12750 тыс. руб. 
2016г. – 13631 тыс. руб. 
Всего – 73981 тыс. руб.» 

1.3. приложение № 1 к программе  «Перечень мероприятий 
муниципальной программы «Развитие культуры Александровского района 
на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам Шамова В.И. 

3. Постановление вступает в силу после дня его обнародования. 
 
 

Глава района                    А.П. Писарев 
 
 
Разослано: Шамову В.И., отдел культуры администрации 
Александровского района, финансовый отдел администрации 
Александровского района, прокуратуре района, в дело. 



                                                                                                           Приложение  
                                                                                                                  к постановлению  

                                                                                                                            администрации района 
                                                                                                                              от 20.05.2014г. № 385-п  

 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры Александровского района на 2014 – 2016 годы». 
 
 

№  
п/
п 

Наименовани
е программы  
и основных 

мероприятий 

Ответственн
ый 

исполнитель, 
соисполнител

ь 

Код бюджетной 
классификации 

Срок
и 

реали
заци 

Источ
ники 

финан
сирова

ния  

Общий 
объем 
расход

ов 
(тыс.р

уб.) 

Объем расходов на 
реализацию 

мероприятий 
программы по годам 

(тыс.руб.), в т.ч.  
ГР
БС 

РЗ
ПР 

ЦСР ВР 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Муниципальн
ая программа 

«развитие 
культуры 

Александровс
кого района на 

2014-2016 
годы», в т.ч. 

Всего по 
программе 

    2014г. 
2016г. 

местн
ый 

бюдже
т 

73981 47600 12750 1363
1 

МБУК 
«ЦМКС 

081 080
1 

020700
8, 

020901
8,02090

611, 
612 

2014г.
- 

2016г. 

местны
й 

бюджет 

16273,9
9 

1340,99 7225 7708 



по 
исполнителям  

19 

МБУК 
«ЦМБС» 

081 080
1 

020700
9, 

020901
8 

611,
612 

2014г.
- 

2016г. 

местны
й 

бюджет 

6543 2265 1965 2313 

МАУ КДЦ 081 080
1 

020700
8, 

020901
8 

621,
622 

2014г.
- 

2016г. 

местны
й 

бюджет 

7005,01 2535,01 2235 2235 

081 080
1 

020807
3 

622 2014г. област
ной 

бюджет 

40 000 40 000 0 0 

МБУК 
«Киновидеопр

окат» 

081 080
2 

020701
0 

611 2014г.
- 

2016г. 

местны
й 

бюджет 

2350 800 750 800 

МБУК Музей 
Александровс
кого района 

081 080
1 

020701
1,02090

18 

611,
612 

2014г.
- 

2016г. 

местны
й 

бюджет 

1047 349 349 349 

Отдел 
культуры 

администраци
и 

Александровс
кого района 

081 100
3 

020200
5 

321 2014г.
- 

2016г. 

местны
й 

бюджет 

762 310 226 226 

2. Основное МБУК 081 080 020700 611 2014г. местны 14958 825 6825 7308 



мероприятие 1 
«Формирован

ие и 
исполнение 

муниципально
го задания» 

«ЦМКС 1 8 - 
2016г. 

й 
бюджет 

МБУК 
«ЦМБС» 

081 080
1 

020700
9 

611 2014г.
- 

2016г. 

местны
й 

бюджет 

6543 2265 1965 2313 

МАУ КДЦ 081 080
1 

020700
8 

621 2014г.
- 

2016г. 

местны
й 

бюджет 

2855 1285 785 785 

МБУК 
«Киновидеопр

окат» 

081 080
2 

020701
0 

611 2014г.
- 

2016г. 

местны
й 

бюджет 

2200 750 700 750 

МБУК Музей 
Александровс
кого района 

081 080
1 

020701
1 

611 2014г.
- 

2016г. 

местны
й 

бюджет 

1047 349 349 349 

Всего по 
основному 
мероприятию 
1 

      27603 5474 10624 1150
5 

3.  Основное 
мероприятие 2  

«Развитие 
инфраструкту

ры и 
укрепление 

материально-
технической 

базы 

МБУК 
«ЦМКС 

081 080
1 

020901
8 

612 2014г.
- 

2016г. 

местны
й 

бюджет 

199,99 199,99 0 0 

МБУК 
«ЦМБС» 

081 080
1 

020901
8 

612 2014г.
- 

2016г. 

местны
й 

бюджет 

0 0 0 0 

МАУ КДЦ 081 080
1 

020901
8 

622 2014г.
- 

2016г. 

местны
й 

бюджет 

4150,01 1250,01 1450 1450 



учреждений 
культуры» 

081 080
1 

020807
3 

622 2014г. област
ной 

бюджет 

40 000 40 000 0 0 

МБУК 
«Киновидеопр

окат» 

081 080
2 

020901
8 

612 2014г.
- 

2016г. 

местны
й 

бюджет 

150 50 50 50 

МБУК Музей 
Александровс
кого района 

081 080
1 

020901
8 

612 2014г.
- 

2016г. 

местны
й 

бюджет 

0 0 0 0 

Всего по 
основному 
мероприятию 
2 

      44500 41500 1500 1500 

4. Основное 
мероприятие 3  
«Обеспечение 
безопасного 
пребывания 

граждан, 
детей, 

специалистов 
и 

обслуживающ
его персонала 

в 
учреждениях 

культуры, 

МБУК 
«ЦМКС 

081 080
1 

020901
9 

612 2014г.
- 

2016г. 

местны
й 

бюджет 

1116 316 400 400 

Всего по 
основному 

мероприятию 

      1116 316 400 400 



 
 

предупрежден
ие 

возникновени
я пожаров и 
обеспечение 
безопасных 

условий труда 
работников» 

3 

5. Основное 
мероприятие 4  

 «Меры 
социальной 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан 

работающих в 
учреждениях 

культуры»  

Отдел 
культуры 

администраци
и 

Александровс
кого района 

081 100
3 

020200
5 

321 2014г.
- 

2016г. 

местны
й 

бюджет 

762 310 226 226 

Всего по 
основному 

мероприятию 
4 

      762 310 226 226 


